[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   10.03.2015
	№
	    409

	г.  Новоалтайск

	Об  утверждении  дополнений и изменений в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения – детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» с.Боровиха

В целях приведения Устава Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения – детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» с.Боровиха в соответствие с требованиями законодательства, руководствуясь      ст.5, 47 Устава муниципального образования Первомайский район                Алтайского края,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить дополнения и изменения в  Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» с.Боровиха, утвержденный постановлением администрации Первомайского района от 11.12.2014 №  2931(прилагаются).

2. Наделить заведующего МБДОУ - детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» с.Боровиха Колчанову Ларису Алексеевну полномочиями осуществлять регистрацию вносимых  изменений и дополнений в Устав.
3. Данное постановление разместить на официальном интернет – сайте администрации Первомайского района (www.perv-alt.ru) и на информационном стенде администрации Первомайского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета администрации Первомайского района по образованию Киселёва В.С.
 Глава администрации района                                                                         А.В.Рубцов
Е.С.Заичкина
УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации

Первомайского района

от 10.03.2015  № 409
ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

Муниципального бюджетного дошкольного  образовательного учреждения – детский сад общеразвивающего вида «Солнышко»

с.Боровиха
 Приняты Советом МБДОУ – д/с о/в

                                                                                            «Солнышко» с.Боровиха

                                                                                                        «________»____________20__г.

                                                                                                 Протокол № ___ от 20___г.
           Раздел I. «Общее положение».

           Пункт 13 дополнить абзацами следующего содержания:

Филиалы создаются, реорганизуются, переименовываются и упраздняются в соответствии с законодательством Российской Федерации учредителем Учреждения.

Филиалы располагаются вне места нахождения Учреждения, не являются юридическими лицами и осуществляют свои функции на основании положения о них. Филиалы учреждений не ведут отдельный бухгалтерский учет и не имеют суббаланс.
Филиалы осуществляют функции или часть функций Учреждения по реализации образовательных программ дошкольного образования.

Филиалы регистрируются по месту их нахождения. Лицензирование филиалов осуществляется в соответствии с Положением о лицензировании образовательной деятельности, утверждённым Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.10.2013 № 966.

         Учреждение включает в себя филиал по дошкольному образованию.

Заведующий Филиалом назначается приказом заведующего  Учреждения и действуют в соответствии с положениям о Филиале.

Учреждение имеет следующий филиал:

Детский сад «Улыбка» - филиал муниципального бюджетного дошкольного  образовательного учреждения - детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» с.Боровиха, расположенный по адресу: Алтайский край, Первомайский район, пос.Сибирский, ул.Первомайская 10.

[image: image1.jpg]